- 01 pendrive 8GB marca Kingston;

- 01 aparelho celular Motorola com chip.

Registre-se  que,  por  ocasião  da  realização  de  tal  diligência  na 
residência  do  denunciado,  foram  encontradas  no  notebook  de 
propriedade de A.C.B.,  em busca preliminar, cerca de 12.000 (doze 
mil) imagens contentando pornografia infantil, consoante  se  verifica 
no  auto  de  constatação  da  fl.  09A  do procedimento n. 
001/2.17.0080813-1 em apenso.

O  laudo  pericial  n.  150238/2017,  apontou  que  foi  encontrada 
juntamente com a pasta anteriormente solicitada várias outras pastas

[...]

2843, bem como os arquivos citados no Laudo Pericial 
n. 150238/2017, foram extraídos e gravados na mídia física, DVD de 
n. 2821, os quais se encontram no envelope acostado à fl. 256 dos 
autos.

Nessa extração parcial de dados por ora submetidas à análise, já 
foram constatados aproximadamente 4600 (quatro mil e seiscentas) 
imagens contendo crianças e adolescentes em cena de sexo explícito 
e pornográficas, assim definidas pelo artigo 241-E, do ECA.

A extração ainda demonstra extrema organização dos arquivos de 
pedofilia por pastas de arquivos denominadas por “classes”, como,

[...]

reiteradas  agressões  à  sexualidade  da  vítima,  de  diversas  formas  e

considerando  a  extensão  do  prejuízo  que  tais  atos  ditaram  ao

adolescente, bem ainda, analisada à situação econômica do réu (auferida

nos  autos),  fixo  como  patamar  mínimo  o  valor  de  reparação  civil,  a

quantia de R$ 10.303,20 (dez mil trezentos e três reais e vinte centavos),

correspondente  a  30%  do  salário-mínimo,  no  período  de  três  anos,

corrigido pelo IGPM, a contar da data do fato.

Destaco que o valor em questão pode ser ampliado, a

partir de discussão na esfera cível, caso seja interesse do ofendido.